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افقی:
 1 - نوعی بیمه اتومبیل - از 
انیمیشن  شخصیت‌های 

سندباد
2 - فاقد شفافیت - عداوت - 

امیدوار
3 - پشت سر هم - وجود ندارد 

- خردمند
4 - پاک کردن - هزار گرم 

- متحیر
5 - سیستم عاملی در کامپیوتر - 
رهایی - پیاز سفت و یک تکه‌ای

6 - از ماهیان خاویاری 
دریای خزر - عفو - زیر خاک 

پنهان‌کردن
7 - چند رأی - برادر - چراغ 

خوراک‌پزی قدیم
8 - امتاء معده - 
شکست‌خوردن در مسابقه - 

کرسی واعظ
9 - مخزن مواد گازی - 
تیراندازی - چین و چروک 

پوست
10 - آقای آلمانی - مشهور - 
نویسنده اسپانیایی کتاب دون 

کیشوت 
11 - میکروب‌های کشته یا 
ضعیف شده بیماری که به بدن 
تزریق می‌شود - از نام‌های قرآن 

- پوستین
12 - بخشودن - بی‌ریا - از جزایر 

دریای خزر
13 - پایه - بهسازی - بانشاط

14 - هدیه چهره‌گشایی عروس 
- ودیعه - چارقد

15 - یکی از سه عنصر اصلی 
هر ارتباط است - مراسمی برای 

معرفی کتاب تازه منتشرشده
  

عمودی:
1 - سپاسگزاری - طاق - 

خداشناس
2 - رمانی پرفروش از یوکو 

اوگاوا، بانوی نویسنده ژاپنی
3 - پل دوزخ - ششم - ارفاق

4 - پسر گودرز که در جنگ 
یازده رخ کشته شد - آبشاری 

زیبا در سیاهکل گیلان - جهت
5 - بشر - نوشیدنی معروف 

پاکستان - اشاره به دور
6 - مردار - چاهک کف حوض 

- انکارکننده
7 - قیمت - بصری - آسایش

8 - احسان - ترشرویی - 
آماسیدگی

9 - نوزادی که به اذن خدا در 
گهواره سخن می‌گفت - شهریار 
سلسله کیان - خزنده خوش 

خط و خال
10 - شاگردی کردن - شهری 

در استان فارس - جدید
11 - دست عرب - ورزشی 

رزمی - خواستن... است
12 - راهنمای جاده - ‌ساز و برگ زین 

اسب - آتشگیره
13 - تأمینات امروزی - بنیانگذار اتحاد 

جماهیر شوروی - بی‌خیال
14 - کارگردان شهیر ایتالیایی با 
فیلم‌هایی چون آخرین امپراتور و 

دنباله‌رو 
15 - هدف، نشانه - مستقیم و بدون 
پیچ و خم - شهری در جمهوری 

آذربایجان

لامکیرابجاتخب
کیلبمسریزوکنسح
نوکیاهنیکررر

تددهلوسریگاو
سرانمامهدوخن
متاممرزایناسا
شومارفشلاگزرم
یرجالمشباتود
مزجفسوییناکشا
یبانعدامضیهار

هانگابردیرنه
نیرحبهیتاسیا

ععاکنخدورمای
قشعنامسالوقلقن
دقنماراندریوک 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يك‌بار جدول‌اعداد | 4775
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.
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امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

182768-30208245پرسپولیس1
152567-301910140استقلال2

262757-30176753سپاهان3

222054-30166842تراکتور4
42-30-301191030ذوب‌آهن5
26541-301011931ملوان6
639-33-301091127 آلومینیوم7

39-35-301191035* شمس‌آذر8
28236-308121030گل‌گهر9

535-37-308111132مس رفسنجان10

2029-40-30781520فولاد11

929-36-30781527نساجی12
1729-48-306111331هوادار13

1128-42-306101431استقلال خوزستان14

1327-38-304151125پیکان15

2521-49-30491724صنعت نفت16

حسین پورحمیدی
تراکتور

18 کلین‌شیت

لیگ برتر ایران
)جام خلیج فارس(

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر با 

احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

برترین کلین‌شیت‌هابرترین پاسورهابرترین گلزنان

 ریکاردو آلوز
تراکتور
11 پاس

محمدرضا اخباری
گل گهر

11 کلین‌شیت

روبرتو تورس
گل‌گهر
6 پاس

 رضا اسدی
سپاهان
10 گل

 شهریار مغانلو
سپاهان
16 گل

رحمان جعفری
تراکتور
10 گل

عیسی آل‌کثیر
پرسپولیس

9 گل

دانیال اسماعیلی‌فر
پرسپولیس
7 پاس

سیدحسین حسینی
استقلال

18 کلین‌شیت

سیدابوالفضل جلالی  
استقلال
10 پاس

علیرضا بیرانوند
پرسپولیس

13 کلین‌شیت

نكته بازی

یعنی همه منتقدان فیک بودند؟
فصل فوتبالی برای استقلال در حالی به پایان رسید که به‌طور طبیعی 
- مثل هر تیم دیگری - در مورد عملکرد آبی‌ها هم انتقاداتی وجود 
داشت. نوع فوتبال اقتصادی این تیم و مخصوصا برخی رفتارهایی که 
از اعضای کادرفنی سر می‌زد، سوژه نقد به اهالی فوتبال می‌داد و این 
هرگز چیز عجیبی نیست. هزار بار دیگر هم که به عقب برگردیم، هر 
کس دیگری هم که غیر از جواد نکونام و دوستانش از این حرف‌ها 
بزنند، باز منتقدان به نقد عملکرد آنها خواهند پرداخت. در این میان 
اما مهدی امیرآبادی، بازیکن پیشین استقلال به دفاع از جواد نکونام 
پرداخته و گفته: »کامنت‌های انتقادی فیک هستند. برای آنها هزینه 
می‌شود تا صفحه جعلی بسازند و اعتراض کنند.« یعنی هر کسی 
که گفت این مدل حرف‌زدن و بهانه‌جویی‌کردن در‌ شأن سرمربی 

استقلال نیست، فیک و پولکی بوده؟ بابا، دم شما گرم!

این‌بار مقابل شما
با تعطیلی مسابقات باشگاهی، از چند روز دیگر اردوی تیم‌های ملی آغاز 
می‌شود و در آسیا هم بازی‌های پیش‌مقدماتی جام‌جهانی را خواهیم 
داشت. اگرچه تیم ایران صعودش از این مرحله را قطعی کرده، اما در 
این‌ماه 2بازی دیگر انجام می‌دهد و ازجمله 22خرداد در ورزشگاه 
آزادی به مصاف ازبکستان می‌رود. ازبک‌ها هم درست مثل ایران 
10امتیازی هستند و با تفاضل گل کمتر در رده دوم قرار گرفته‌اند. 
آنها در نیمه دوم بازی رفت یک کام‌بک جانانه زدند و بازی 2بر صفر 
باخته را 2- 2 کردند. در فهرست ارائه‌شده از سوی سرچکو کاتانتس 
برای بازی برگشت، نام ماشاریپوف و اورونوف هم به چشم می‌خورد؛ 
ستارگان سرخ و آبی‌ای که حالا دیگر بهتر از هر زمان دیگری می‌دانیم 

چه کیفیتی دارند. ازبکستان کلا تیم خیلی خوبی است.

خیلی باعث زحمت شد!
برخی رسانه‌های یونان از احتمال جدایی کریم انصاری‌فرد از 
باشگاه آریس خبر می‌دهند. مهاجم تیم ملی ایران بین 2نیم‌فصل 
از اومانیا در لیگ قبرس به آریس پیوست و طی 12بازی برای این 
تیم تنها یک گل به ثمر رساند. همین آمار درخشان)!( هم باعث 
شده رسانه‌ها عملکرد او را پایین‌تر از حد مطلوب ارزیابی کنند و 
از احتمال جدایی‌اش خبر بدهند. انصاری‌فرد ازجمله لژیونرهای 
ایرانی است که سال‌های طولانی خارج از کشور و عمدتا یونان 
توپ زده؛ دورانی که پرفراز‌و‌نشیب بوده و حالا به‌نظر می‌رسد در 
پایین‌ترین نقطه خود قرار گرفته. اسم انصاری‌فرد در اردوی اخیر 
تیم ملی هم بین بازیکنان دعوت‌شده به چشم نخورد و شاید همه 
اینها نشان‌دهنده غروب دوران درخشش این بازیکن 34ساله باشد.

 استوری‌های مجیدی شب قبل از بازی آخر
 استقلال خبرساز شد؛مردی که میانه‌ای با
محاسبات ندارد و در جهان خودش سیر می‌کند

دنیای خاصدنیای خاصفرهادفرهاد

قربانی پول
سردار آزمون واقعا مهاجم بدی برای 

رم نبود، اما...
دوران حضور سردار آزمون در رم با یک 
گل زیبا به پایان رسید؛ گلی که او در بازی 
دوستانه با میلان در استرالیا و با قضاوت 
علیرضا فغانی به ثمر رساند. سردار از ابتدای 
نیمه دوم این مسابقه به میدان آمد و آخرین 
گل تیمش را با یک ضربه زمینی از راه دور زد 
تا جالوروسی این دیدار را 5 بر 2 ببرد. به این 
ترتیب به‌احتمال فراوان ماموریت کوتاه‌مدت 
سردار در جمع سرخپوشان به پایان رسیده 
است؛ بازیکنی که انصافا هر زمان برای رم به 
میدان آمد، خوب و مؤثر عمل کرد، اما حالا 
نه مدیران این تیم مایل به ادامه همکاری با 
او هستند و نه مدیران لورکوزن تمایلی برای 
نگه داشتن او دارند. بعید به‌نظر می‌رسد 
مسئله آزمون آنقدرها فنی بوده باشد. او طی 
نیم‌فصلی که در همه مسابقات برای رم بازی 
کرد، آمار ‌3گل زده و ‌3پاس‌گل را به ثبت 
رساند و خیلی کم پیش آمد که حضورش 
در زمین مطلقا بی‌فایده بوده باشد. با این 
حال، گویا دست‌کم در مورد رم، همه‌‌چیز به 
همان بند ‌12.5میلیون یورویی خرید قطعی 
برمی‌گردد که جالوروسی حاضر نیست آن 
را بپردازد. شاید اگر لورکوزن کمی کوتاه 
می‌آمد، دوران حضور آزمون در رم ادامه 
می‌یافت، اما او حالا مسافر تیم و شاید لیگ 

جدیدی خواهد شد.

Majidi

بهروز رسایلی|  مسابقات هفته آخر لیگ برتر دیروز به 
انجام رسید و بالاخره پرونده این فصل پرفراز و نشیب هم 
بسته شد. فارغ از نتایجی که در ایستگاه آخر رقم خورد، 
اردوگاه استقلال یک حاشیه ضمنی هم در آستانه بازی 
پایانی این تیم برابر پیکان داشت؛ آنجا که فرهاد مجیدی، 
کاپیتان و سرمربی پیشین استقلال به‌بهانه فرارسیدن 
سالگرد قهرمانی بی‌شکست آبی‌ها با هدایت خودش چند 
استوری منتشر کرد و خبرساز شد. مجیدی تصویری از 
جشن قهرمانی 2فصل پیش منتشر کرد و در ادامه طی 
رفتاری غیرمنتظره، کلیپی طنز یا حتی هجو از اظهارات 
منتقدانش در آن فصل به انتشار رساند. ما در این فیلم، 
تصویر برخی پیشکسوتان استقلال را می‌دیدیم که در 
حال انتقاد از انتخاب مجیدی بودند. بین اظهارات آنها 
تصویر خنده‌های معنادار خود فرهاد گنجانده شده بود 
و نهایتا فیلم با تصاویر قهرمانی استقلال پایان می‌یافت. 
برخی بر این باورند که انتشار این استوری‌ها در چنین 
موقعیتی چندان جالب نبود، هرچند هواداران فرهاد از 

او حمایت می‌کنند.

   منتقدان چه می‌گویند؟
عمده کسانی که به مجیدی نقد دارند می‌گویند 
یادآوری این چیزها آن هم در شرایطی که شانس 
استقلال برای کسب عنوان قهرمانی روی کاغذ کم شده 
بود، شائبه‌ خودنمایی او را به‌وجود آورده؛ اینکه مجیدی 
خودش را برای بازگشت دوباره به نیمکت آبی‌ها پرزنت 
کرده و برای این کار، زمان نامناسب و ملتهبی را هم 
برگزیده است. شاید اگر فرهاد تیم داشت و هنوز روی 
نیمکت الاتحاد کلبا می‌نشست، موضوع اینقدرها هم 
جنجال‌برانگیز نمی‌شد، اما اینکه شما به‌عنوان یک 
مربی بیکار قهرمانی خودت با تیمی را یادآوری کنی که 
در شب آخرین بازی‌اش شانس کمتری برای قهرمانی 
نسبت به رقیب سنتی دارد، حرف و حدیث درست 
می‌کند. انتقاد بعدی هم به همان ویدئوی شوخی با 

اظهارنظر پیشکسوتان مربوط می‌شد. بعضی‌ها گفتند 
این کار در ‌شأن سرمربی پیشین استقلال نبوده. به 
هر حال اینها آن زمان نظراتی داشتند که قهرمانی 
استقلال نشان داد دیدگاه‌شان چندان دقیق نبوده، اما 

حرمت‌شان باید حفظ می‌شده است.

   حامیان چه نظری دارند؟
هواداران و موافقان مجیدی اما موضوع را ساده‌تر از این 
حرف‌ها می‌بینند. آنها می‌گویند فرهاد فقط و فقط سالگرد 
قهرمانی‌اش را یادآوری کرده و این حق طبیعی او بوده 
است. چنین کاری را هم نمی‌شد بعدا انجام داد، چراکه 
4روز بعد دیگر سالگرد نیست! به علاوه آنها می‌گویند 
مجیدی ابتدای فصل از حضور جواد نکونام روی نیمکت 
استقلال حمایت کرده و بنابراین حسن نیتش را نشان 
داده است، پس امروز فرضیه تلاش زیرپوستی این 
چهره برای جانشینی با نکونام چندان قابل‌قبول به‌نظر 

نمی‌رسد.

   فرهاد، فرهاد است...
فارغ از همه این تحلیل‌ها و قضاوت‌ها، داستان این 
استوری‌ها شاید یک‌بار دیگر نشان داد فرهاد مجیدی 
خوب یا بد دنیای منحصربه‌فرد خودش را دارد، هر زمان 
هر کاری را که صلاح بداند انجام می‌دهد و زیاد هم در قید 
و بند این چیزها نیست که رفتارش در این ظرف زمانی 
چه تحلیل‌هایی به همراه خواهد داشت. او دوست داشته 
باشد می‌آید، دوست داشته باشد می‌رود، تبریک می‌گوید، 
حمایت می‌کند، دست به انتقاد می‌زند و خلاصه کاری هم 
به تبعاتش ندارد. فرهاد حتی نگران نیست مثلا همین 
پیشکسوتانی که از سوی او ریشخند شده‌اند، در بازگشت 
به نیمکت استقلال علیه‌اش جبهه بگیرند، همانطور که 
نگران نبود جذب مهدی قائدی از استقلال باعث آزردگی 
هواداران شود. او در دنیای خودش سیر می‌کند، بی‌اعتنا 

به همه‌‌چیزهایی که نوشته یا گفته می‌شود! 


